Exmo. Senhor,

Relativamente ao assunto em epígrafe e no seguimento da correspondência supra identificada,

solicitando autorização para a encerramento das Estradas Regionais ER 211, ER 220 e ER 228,

com vista à realização do evento XVI Rali Município de São Vicente 2024, a decorrer nos

próximos dias 3 e 4 de maio de 2024, somos a informar V. Ex.ª que está autorizada a sua

utilização, desde que para o efeito, sejam tomadas as devidas providências e precauções

habituais quanto ao tráfego e à segurança de pessoas e veículos nos troços de estradas a utilizar,

designadamente com a supervisão e coordenação de todos os aspetos relacionados com a

circulação viária e segurança da prova por parte da Polícia de Segurança Pública.

Mais informamos que será da responsabilidade da Entidade Organizadora do evento, a limpeza

das estradas regionais em consequência da sua utilização bem como a recolha de equipamentos

colocados ao longo dos percursos com vista à realização do XVI Rali Município de São Vicente

2024.

Com os melhores cumprimentos,

António Ferreira

Diretor Regional de Estradas

Secretaria Regional de Equipamentos e Infraestruturas
Direção Regional de Estradas
Rua Dr. Pestana Júnior, 6 - 2.º Piso – 9064-506 Funchal
Tel.: +351 291 207 272 – Fax: +351 291 225 688
www.madeira.gov.pt – dre.srei@madeira.gov.pt